
����������		�
� ���������	�
������������ �	���������	��	
�
�����	������

CONSIDERANDO:

Que de acuerdo con lo dispuesto en el Artículo 3º de la norma citada en primer término,
corresponde informar la identificación de los agentes de retención que han quedado exclui-
dos del mencionado régimen.

Que han tomado la intervención que les compete las Direcciones de Legislación y la Subdi-
rección General de Asuntos Jurídicos.

Que la presente se dicta en ejercicio de las facultades conferidas por el Artículo 7º del Decre-
to Nº 618 del 10 de julio de 1997, su modificatorio y sus complementarios.

Por ello,

EL ADMINISTRADOR FEDERAL
DE LA ADMINISTRACION FEDERAL
DE INGRESOS PUBLICOS
RESUELVE:

Artículo 1º — Modifícase el Anexo I de la Resolución General Nº 18, sus modificatorias y comple-
mentarias —texto según Anexo I de la Resolución General Nº 875—, en la forma que se detalla a
continuación:

- Elimínanse a los contribuyentes que se detallan a continuación:

“30-65788479-7 DRAGADOS Y TELECOMUNICACIONES DYCTEL
S.ADYCASA DRAGADOS Y CONSTRUCCIONES
ARGENTI”

“30-65051131-6 SMITH GROUP S A”

Art. 2º — Modifícase el Anexo de la Resolución General Nº 39 y sus modificaciones —texto según
Anexo II de la Resolución General Nº 875—, en la forma que se indica seguidamente:

- Elimínanse a los contribuyentes que se detallan a continuación:

“30-68445984-4 JUGOS CONCENTRADOS ARGENTINOS S.A.”

“30-63913916-2 MARCALA S.A.”

Art. 3º — Lo establecido en los Artículos 1º y 2º tendrá efectos a partir del día 1º de enero de
2008, inclusive.

Art. 4º — Regístrese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archívese. —
Alberto R. Abad.

#F2790974F#

#I2790981I#

Administración Federal de Ingresos Públicos

NOMENCLATURA COMUN DEL MERCOSUR

Resolución General 2357

Nomenclatura Común del Mercosur (NCM). Clasificación arancelaria de mercaderías en la
citada nomenclatura, de acuerdo con el procedimiento previsto en la Resolución General
Nº 1618.

Bs. As., 6/12/2007

VISTO las Actuaciones SIGEA Nros. 13289-18577-2005, 13289-30508-2005, 13289-32875-2005, 13289-
32883-2005, 13289-18766-2006, 13289-19762-2007, 13289-30580-2005 y 13289-32879-2005,
todas ellas del Registro de esta Administración Federal, y la Resolución General Nº 1618, y

CONSIDERANDO:

Que en dichas actuaciones se somete al procedimiento de consulta de clasificación arance-
laria en la Nomenclatura Común del MERCOSUR (NCM), a determinadas mercaderías.

Que con intervención de las áreas técnicas competentes, se emitieron los Criterios de Clasi-
ficación Nros. 133/07 al 140/07.

Que, conforme a las constancias que obran en las mencionadas actuaciones, la clasificación
arancelaria resultante se efectuó de acuerdo con el procedimiento previsto por la Resolución
General Nº 1618.

Que razones de oportunidad, mérito y conveniencia, aconsejan resolver en un solo acto reso-
lutivo las referidas consultas de clasificación arancelaria de mercaderías.

Que han tomado la intervención que les compete la Dirección de Legislación, las Subdirec-
ciones Generales de Asuntos Jurídicos y Técnico Legal Aduanera y la Dirección General de
Aduanas.

Que la presente se dicta en ejercicio de las facultades conferidas por el Artículo 7º del Decre-
to Nº 618 del 10 de julio de 1997, su modificatorio y sus complementarios.

Por ello,

EL ADMINISTRADOR FEDERAL
DE LA ADMINISTRACION FEDERAL DE INGRESOS PUBLICOS
RESUELVE:

Artículo 1º — Ubícanse en las Posiciones Arancelarias de la Nomenclatura Común del MERCO-
SUR (NCM) que en cada caso se indican, a las mercaderías detalladas en el Anexo que se aprueba y
forma parte de la presente.

Art. 2º — Regístrese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial para su publicación y
publíquese en el Boletín de la Dirección General de Aduanas. Remítase copia al Ministerio de Econo-

mía y Producción y al Comité Técnico Nº 1 Aranceles, Nomenclatura y Clasificación de Mercaderías
de la Comisión de Comercio del MERCOSUR y pase a la División Clasificación Arancelaria para su
archivo. —  Alberto R. Abad.

#F2790981F#

#I2789463I#

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución 3052/2007

Acéptase la renuncia presentada por el Di-
rector del Instituto Nacional de Capacitación
Política.

Bs. As., 5/12/2007

VISTO las facultades delegadas en el artículo 1º,
inciso c) del Decreto Nº 101 del 16 de enero
de 1985,

EL MINISTRO
DEL INTERIOR
RESUELVE:

Artículo 1º — Acéptase, a partir del día 10 de
diciembre de 2007, la renuncia presentada por el
Licenciado D. Carlos Héctor CARAMELLO (D.N.I.
Nº 11.414.789), al cargo de Director del INSTITU-
TO NACIONAL DE CAPACITACION POLITICA de
la SECRETARIA DE INTERIOR del MINISTERIO
DEL INTERIOR, agradeciéndole los servicios
prestados.

Art. 2º — Comuníquese, publíquese, dése a la
DIRECCION NACIONAL DEL REGISTRO OFI-
CIAL y archívese. — Aníbal D. Fernández.

#F2789463F#

#I2790972I#

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución 3099/2007

Acéptase la renuncia presentada por el Sub-
secretario de Seguridad en los Espectácu-
los Futbolísticos.

Bs. As., 7/12/2007

VISTO las facultades delegadas en el artículo 1º,
inciso c) del Decreto Nº 101 del 16 de enero
de 1985,

EL MINISTRO
DEL INTERIOR
RESUELVE:

Artículo 1º — Acéptase, a partir del día 10 de
diciembre de 2007, la renuncia presentada por el
señor Javier Alberto CASTRILLI (D.N.I.
Nº 12.976.513), al cargo de SUBSECRETARIO DE
SEGURIDAD EN LOS ESPECTACULOS FUTBO-
LISTICOS de la SECRETARIA DE SEGURIDAD
INTERIOR del MINISTERIO DEL INTERIOR, agra-
deciéndole los servicios prestados.

Art. 2º — Comuníquese, publíquese, dése a la
DIRECCION NACIONAL DEL REGISTRO OFI-
CIAL y archívese. — Aníbal D. Fernández.

#F2790972F#


